КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 сентября 2016 года                            № 208                                                 ст.Веселая

О внесении изменений в постановление администрации Веселовского сельского поселения Павловский район             от 4 июля 2016 года № 163 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Веселовского  сельского поселения Павловского района муниципальной услуги «Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет»

В целях реализации положений Федерального закона от 27 июня                     2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», повышения эффективности организации работы по проведению административной реформы, руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг»,                           постановляю:
1. Внести в постановление администрации Веселовского сельского поселения Павловского района от 4 июля 2016 года № 163  «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Веселовского  сельского поселения Павловского района муниципальной услуги «Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет» следующие изменения:
- пункт 1.2 раздела 1 Регламента изложить в новой редакции: «Заявителями на получение муниципальной услуги (далее – заявители) являются граждане Российской Федерации - несовершеннолетние, достигшие возраста 16 лет, совершеннолетний гражданин, желающий вступить в брак с лицом, достигшим возраста 16 лет, но не достигшим совершеннолетия».
- пункт 2,6 раздела 2 Регламента изложить в новой редакции:
«Для получения муниципальной услуги заявителем представляются следующие документы:
заявление несовершеннолетнего, достигшего 16-ти лет по форме согласно приложению № 1 к Регламенту, заполненное по образцу в соответствии с приложением № 2 к Регламенту;
письменное заявление гражданина, желающего вступить в брак с несовершеннолетним, достигшим 16-ти лет по форме согласно приложению № 3 к настоящему Регламенту, заполненное по образцу в соответствии с приложением № 4 к Регламенту;
копия документа, удостоверяющего личность заявителя;
копия свидетельства о рождении несовершеннолетнего, достигшего 16-ти лет;
документ, подтверждающий наличие уважительных причин для вступления в брак (справка о наличии беременности, копия свидетельства о рождении ребенка).
Если представленные копии документов нотариально не заверены, сотрудник МФЦ сличив копии документов с их подлинными экземплярами, заверяет своей подписью с указанием фамилии и инициалов и ставит штамп «копия верна».
2. Разместить настоящее постановление  на официальном интернет-сайте Веселовского сельского поселения  http//:admveselovskoesp.ru.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования (размещения).

Глава
Веселовского сельского поселения
Павловского района
А.А.Костюк

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к административному регламенту предоставления администрацией
Веселовского сельского поселения
Павловского района  муниципальной услуги
«Выдача разрешений на вступление в брак лицам,
достигшим возраста шестнадцати лет»

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ

                                                                                     Главе
                                                                                     Веселовского сельского поселения
                                                             Павловского района

от гр. ____________________________
фамилия, имя, отчество
_________________________________,
проживающего (ей) по адресу:
ул. _______________________________
тел. ______________________________
паспорт серия ______ номер _________
                                                                            кем выдан ________________________
дата выдачи _______________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о разрешении на вступление в брак лицам, достигшим возраста 16-ти лет, но не достигшим совершеннолетия

Прошу разрешить мне в возрасте __ лет вступить в брак с гражданином (кой)_____________ года рождения, __________________________________________________________________,
(ФИО несовершеннолетнего)
так как__________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
(содержание уважительной причины)

	«____» ______________ 20___ г.
   дата

	_________________
подпись  заявителя

Глава
Веселовского сельского поселения
Павловского района
А.А.Костюк

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к административному регламенту предоставления администрацией
Веселовского сельского поселения
Павловского района  муниципальной услуги
«Выдача разрешений на вступление в брак лицам,
достигшим возраста шестнадцати лет»

	                                                                                             Главе                                                                                   Веселовского сельского поселения
 Павловского района
от

	Ивановой Ирины Васильевны
	,

	(ФИО заявителя)

	проживающего(ей) по адресу:
	г. Краснодар,

	ул. Кирова, 2, кв. 2

	Паспорт:
	03 03 111111 выдан ПВС УВД

	Центрального округа г. Краснодара 01.01.2001

	Телефон:
	222-00-00, 8-928-000-00-00

	Заявление
о разрешении на вступление в брак лицам, достигшим возраста 16-ти лет, но не достигшим совершеннолетия

Прошу разрешить мне в 16-летнем возрасте вступить в брак с гражданином Петровым Иваном Ивановичем 01.01.1988 года рождения, так как ожидаю от него ребенка.

	"
	01
	"
	сентября
	20
	12
	г.
	подпись
	(
	Иванова
	)

Глава Веселовского сельского поселения
Павловского района
А.А.Костюк

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к административному регламенту предоставления
администрацией Веселовского сельского поселения
 Павловского района   муниципальной услуги
«Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим
возраста  шестнадцати лет»

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ

                                                                                 Главе
                                                                            Веселовского сельского поселения
                                                   Павловского района
От гр. ____________________________
                                                                      фамилия, имя, отчество
_________________________________,
проживающего (ей) по адресу:
ул. _______________________________
тел. ______________________________
паспорт серия ______ номер _________
  кем выдан ________________________
 дата выдачи  ______________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о разрешении на вступление в брак лицам, достигшим возраста 16-ти лет, но не достигшим совершеннолетия

Прошу разрешить несовершеннолетней __________________________________________________________________,
(ФИО несовершеннолетнего)
_______________________ года рождения, в возрасте ___ лет вступить со мной в брак так как ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(содержание уважительной причины)

	«____» ______________ 20___ г.
дата

	_________________
подпись  заявителя

Глава
Веселовского сельского поселения
Павловского района
А.А.Костюк

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к административному регламенту предоставления
администрацией Веселовского сельского поселения
Павловского района   муниципальной услуги
«Выдача разрешений на вступление  в брак лицам,
достигшим  возраста  шестнадцати лет»

	Главе                                                           Веселовского сельского поселения    Павловского района

	Петрова Ивана Ивановича
	,

	(ФИО заявителя)

	проживающего(ей) по адресу:

г. Краснодар,

	ул. Кирова, 2, кв. 2

	Паспорт:
	03 03 111111 выдан ПВС УВД

	Центрального округа
г. Краснодара 01.01.2001

	Телефон:
	222-00-00, 8-928-000-00-00

	Заявление
о разрешении на вступление в брак лицам, достигшим возраста 16-ти лет, но не достигшим совершеннолетия

Прошу разрешить несовершеннолетней Ивановой Ирине Васильевне в 16 лет вступить со мной в брак, так как ожидаю от нее ребенка.

	"
	01
	"
	сентября
	20
	12
	г.
	подпись
	(
	Петров
	)

Глава
Веселовского сельского поселения
Павловского района
А.А.Костюк